DIÁRIO OFICIAL Nº 35.024  115Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº20221463, ORIGINÁRIO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130602-PMF-FME. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 250402-PMF-SEMED.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 2022/16-PMF-FME. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de instalação, desinstalação e ma-
nutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e equi-
pamentos de refrigeração com reposição de peças, destinados a atender
as necessidades do Fundo Municipal de Educação d Unidades Escolares
do Município de Faro/PA, CONTRATADA: SS CONSTRUCAO, ELETRICA E
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 29.968.953/0001-20, CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.000.666/0001-00, Valor Glo-
bal R$ 232.230,35 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e trinta re-
ais e trinta e cinco centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício:
2022; Função Programática:  12 361 0361 2.039; Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00/ 3.3.90.30.00; Fonte de Recuso: 15400000, Data de assina-
tura: 14/06/2022. Data de Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022.
A íntegra dos contratos estará disponível na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal, localizada na
Rua Dr. Dionísio Bentes, s/nº - Centro - CEP: 68.280-000 - Faro-Pará. Site
da Prefeitura Municipal de Faro: https://faro.pa.gov.br/ Portal dos Jurisdi-
cionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/
PA: www.tcm.pa.gov.br.
ROOSIVELT IRENO PIMENTEL DE ANDRADE, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 820047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de supressão de 3,51%, ao contrato nº
20210343, oriundo da Tomada de Preço nº 2/2021-04-PMGP. Francisco
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 820049
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE CONTRATOS. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022/PMLA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Ci-
vil Para Implantação de Microestações Coletivas de Tratamento de Água,
no Municipio de Limoeiro do Ajuru, Conforme Convenio Celebrado com
a Fundação Nacional da Saúde - FUNASA nº 879678/2018. Contrato nº
2106003/2022-PMLA. Data da Assinatura: 21 de Junho de 2022. Vigência
do Contrato: 540 dias após a emissão da ordem de serviço. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº 05.105.168/0001-
85. Contratada: Eco Construções e Empreendimentos Eireli, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº 02.723.502/0001-76. Valor: R$ 495.690,80 (quatrocen-
tos e noventa e cinco mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos).

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022/PMLA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil Para
Ampliação da Feira Livre no Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa, Conforme Convenio
Celebrado Com Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR nº 849947/2017.
Contrato nº 2706001/2022-PMLA. Data da Assinatura: 27 de Junho de 2022.
Vigência do Contrato: 90 dias após a emissão da ordem de serviço. Contratante:
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Con-
tratada: L de Souza Oliveira Eireli - Me, CNPJ: 12.664.806/0001-63, vencedora
do certame perfazendo o valor total de: R$ 669.603,02 (seiscentos e sessenta e
nove mil seiscentos e três reais e dois centavos).
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022-PMLA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil
Para Ampliação da Feira Livre no Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa, Conforme
Convenio Celebrado Com Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR nº
849947/2017. Onde sagrou vencedora a empresa: L de Souza Oliveira Eireli
- Me, CNPJ: 12.664.806/0001-63, vencedora do certame perfazendo o valor
total de: R$ 669.603,02 (seiscentos e sessenta e nove mil seiscentos e três

Protocolo: 820051
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00016-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Mae do Rio - Pa.  Abertura:
12/07/2022.  As 09h:00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00017-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras
e protetores. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias
e Fundos Municipais de Mae do Rio/PA. Abertura: 13/07/2022. Às 09:00h,
pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e infor-
mações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.
Aldecir Pereira Damasceno
Pregoeiro

Protocolo: 820053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 058/2022- CEL-SSAM/PMM
PROCESSO Nº 9.519/2022-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2022-CEL/SEVOP/PMM
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATRAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM. Empresas:  RECANORTE RECAPAGEM DE PNEUS LTDA, CNPJ
N° 07.373.737/0001-07, Valor Total: R$ 362.415,34 (trezentos e sessenta e
dois mil quatrocentos e quinze reais e trinta e quatro centavos). Vigência da
Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-PA, 20
de junho de 2022. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 820056
  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022-SSAM

Extrato do Contrato Nº 052/2022-SSAM. Processo Administrativo Nº
8.260/2022-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 061/2022-CEL/SEVOP/
PMM, Ata de Registro de Preços Nº 061/2022-CEL/SSAM/PMM. Referente
à AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA
DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A FROTA DO SERVIÇO DE SANEAMENTO

-
TO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa MONTREAL COMÉRCIO,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o Nº 31.034.046/0001-55, Valor
Global: R$ 65.160,00 (sessenta e cinco mil cento e sessenta reais). Período
de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária:
15.452.0020.2.126 Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Marabá PA, 20 de junho de
2022. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 820061
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP PRESENCIAL Nº 047-2022-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 8.748/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPOSIÇÃO E TENDAS PARA
ATENDER OS PRODUTORES DAS FEIRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: L. A.
QUEIROZ EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 34.791.063/0001-25, vencedora
dos Itens: 01, 02, 03, 04 perfazendo o valor total de R$ 90.900,00 (noventa
mil e novecentos reais), TENDAS ALUBAN LTDA inscrita no CNPJ sob nº
22.949.065/0001-10, vencedora do Item: 05 perfazendo o valor total de
R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais), pelo que HOMOLOGO o
resultado. Marabá 27/06/2022 - Jose Nilton de Medeiros - Secretaria Municipal
De Administração - SEMAD - Portaria Nº 011/2017-GP.

Protocolo: 820091
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 12.674.914/0001-
17, vencedora do Item: 01 perfazendo o valor total de R$ 517.600,00
(Quinhentos e dezessete mil e seiscentos reais), ATA DE REGISTRO DE

LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.270.164/0001-43, vencedora do Item: 02
perfazendo o valor total de R$ 374.970,00 (Trezentos e setenta e quatro
mil novecentos e setenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 311-

MOVEIS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 20.351.700/0001-38, vencedora
do Item: 03 perfazendo o valor total de R$ 275.000,00 (Duzentos e
setenta e cinco mil reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura.
Oriunda do PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 057-2022-CPL/PMM. Processo
Licitatório nº 10.200/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA (TIPO A / B E PICK UP 4X4) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Marabá 27/06/2022 - Luciano Lopes
Dias - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria Nº 307/2022-GP.

Protocolo: 820090